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rému lirulkovi a pustil it do tan-

ce 1 pant Kojetínovou Nel dostal
co proto Nechci mu ublilovat
na reputaci ale slylel jim It ho
museli dva křísit a čtyři nakládat
na voa ťroč by se neveselitf
Korou mi jak se chlubil ie se

mu nevejde při loupáni ani do vo-

su na přič a chce si ordrovst no-

vou lirlí 'box mi' Myli vysmrsdil
chlorovým vápnem ie by mu při
tom byla taky celá fimilie smra
děni 1 domu utekla To se ale
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Skuteční) podivuhodná
jest práce kterou Gold Dust udělá Všechna práce je
lehká a snadná pro Gold Dust dvojčata Ony čistí pod-

lahy a dvéře koupelny a sinky—vše od sklepa až do pády
— a všechno čistí jako sklo Seznamte se s

lf w T1f fflf fTTTTTTTTTTTf T
Co st stalo v Polk County Mo

minulý týden

Holivir Mo 13 listopadu
Hylo tak aii půl deaité veíer v

úterý dne 8 listopadu kdyi 1

okresní radnic v liolivar výlet
Clovik vystoupiv oa platformu

plna mtuikanto spustil hlasem

bujarého tura: "Roosevelt 387
Parker 75" lou jestli jste ne

slyšeli Dongresův hlas v tu chvíli
v Ncbrasce tak to bylo jea proto
2e foukal vftr od severu Potom

jsme to brali jak čert Židy bere

jednoho po druhém Kolem je-

denácté hodiny bylo provoláno:
"Missoura podle všeho je repub-
likánská" Tohle b)lo trochu
moc i na tu nejsilnčjšf republikán-
skou náturu a ozvalo se vSeobcc
né: "You can't fool us so much"
Vy můžete na severu vejskat jak
chcete Vám bylo lehko vyhrát
ale co máme dělat my zde v Mis-souf- e?

Máme se stavět na hlavo?
Od břehů Atlantického oceánu až

po břehy Pacifiku od Golfu ař po
zamrzlé ledy moře arktického jde
jeden hlas "Sláva lidu sláva Mis
souře"! Jak jsme nadSeni vítěz-

stvím naší strany jež nám získala

pouze popularita nafieho
ta a jak jásáme nad vítězstvím po
ctivosti nad humbukem tak mu-

síme dvojnásob tčšíti se z toho že

lid Spoj Států ukázal se býti
skutečně schopným vládnout! sám

sobě Pfertal slepé sledovatí

strany a kandidáty které mu poli-

tičtí šmejdilovó nastrčí 1 začal si

vybírati "lidí" U nás jsme zvolili

všechny republikánské kandidáty
od A až do Z totiž v okresu zí-

skali stát pro presidenta demo

krat Folk je soudobní zvolen
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Oold Dimt Myti podlah praní prádla a myti nádobí ílxtínf drevínych
Izat prvdmAtA vonkového plátna Mfibrného a nádobí

íupíThfltn iifmionýrh ptadmAtfi kimpxlon rour atd a zárorefl k vfrobí
upotřebit! noJJmn6jáí)M mfikkébo mýdla

Vyrábí N K FA1RBANK CO Chicagu Vyrabltolí řalry Soap

(Í0L1) BUST zméní tvrdou vodu v mékkou

všechno spravilo když přijel v

sobotu do města a viděl že je
salon otevřený Zase je to jako v

Dakotě v Táboře Vsadím se ie
ani Teddy neudělal tak veselý
"ksiíet" kdyi mu oznámili výsle-

dek volby jako náš táborský
John kdyi viděl že se zase pro-

dává

škrábalovi koupili nový dům u

vylSÍ Školy abj měly děti blíže do

školy a nemusely tam docházet až

t jižní strany města

Pan Fr Otradovec Škrábl se

nepatrně do ruky při obírání kor-

ný a kdyi se vyvinula z toho

otrava krve přijel do města kde

se musel dovolávati lékařské po-

moci Nyní je zase zdráv jako

ryba
SI Marie Kornová která byla

nedaleko smrti je již mimo nebez-

pečí díky pečlivému ošetřování

dr Drake-- a

Kojetíaovi se budou stěhovat!

do města Bolívar Johu je kovaný
demokrat ale ten z té poctivé

sorty neb se přiznal proč by si

přál aby byl Parker zvolen Pra-

vil mi: "Víte pro mne by bylo
dobře Já mám farmu prodanou
a kdyby bylí demokrati vyhráli tu

mohl jsem za chvilku koupit jinou
za půl darmo Lidi by byli rádi

kdyby se toho mohli zbavit než

jím to vezmou za morgyče" Tak

se podívejme proč jsou někteří
lidé demokraty I

Starý pan Lála se opět pozdra-
vil ze své choroby

Nemohu skončit abych si ještě
jednou oeomočil Druhý den po
volbě potkám na náměstí jedooho
missourského demokrata který
mne zastaví a spustí: "Lou jak to

přijde Já slyšel že co je Čech

to je demokrat My jsme si pořád

mysleli ie nám pomůžeš převrátit
County na naší stranu a by gosh

vy jste volili skoro všichni repub
likáoskou tiketu!" "Jo můj drahý

příteli" odpovídám ''tady se

co ni dávno řekl Abra

ham Lincoln Že můžete balamutit

některé lidi neustále všechny je
nom chvilku ale dělat si ze všech

lidí pořád blázna to nejde To

se zrovna teď ukázalo na vaši

shnilé strsně a vašem demokrati

ckém humbuku"

Dongres

r

Yeliké příležitosti

na Západč
Proč nejedete tam uchopit! Jednu z nich před

Novým rokem? Tisíce akrů pozemku z nichž

mnohé jsou zevodnřny Jdou nyní připraveny k

onazení v západním Kantaou a západní Nebraiíce

Abychom umožnili každému prohlédnutí těchto

pozemků západu tu Union Pafíflc nabízí líxtky
tam a zpít za cenu Jednoho Jízdného g přídavkem
drou dolaru z Omahy Council IJluíTo Kansas

City Bt Joficph a Learenworth Jak nátriedujei

i
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guvernérem Legislatura jest vět
Šinou republikánská' a zvolí do
senátu republikána místo starého]

ntpotrebuju poslouchat neíl ro

umyl''
Tak ikiiily tule lidi noviny

Pak ao nedivme 1 mnohý nadává
'lcinu'cu je v Americe Maso

bylo v Čechách IcpU švestky měly

lepit cbuťdélť tam byl mokřejší
úředníci poctivější a císař pán jio
II paták utl tady ten "zloděj"
president V Rakousk" kdyi
seděl v "dunkl arestu" se "Spaog
letna" na rukou a nohou tpíval
si "Zachovej nám hospodine"
aby se otrocky kaprálu zavděčil
nebo pro ukrácení dlouhé chvíle
modlil ae za tu která:

cfsaři po boku vládne
v kráse která neuvadne—

Tam si musí dát za lest krejca-
rů denně voják nafackovat od mi-

zerného frajtra jednou denně jíst
erároí šlichtu z plechové misky ze
které by v Americe ani pořádný
kocour nežral a přece slyšíte mno-

hé lidi hlásat jaká to byla sláva

když směl nositi císařskou unifor-

mu a bajonet
V Americe se platí dobrovolné-m- u

vojínu $15 měsíčně (to je přes
37 zl) dostane $60 na Šaty oa
rok třikrát denně mu nosí na stůl

posluha jíst maso až sám křičí
"doit" ale Přece alySfme z úst
Udí kteřf v Cechách na vojně dě-

lali otroky že prý je zde vojenská
lůza a vláda že nedělá jak by mě-

la

Právě jsme le dozvěděli že

přijede dne 36 t m president do
St Louisů navštívit světovou vý-

stavu Samo sebou se rozumí že

jako slušní lidé chceme ho slušně
uvítat a činí se k tomu přípravy
velkolepé A už je zase slyšet:
"lnu vidíte císaře Jen dejte re-

publikánům moc a už se budou

presidentu klanět"'

Přijede li do osady biskup k

biřmování dělají se předem vel-

kolepé přípravy k jeho uvítáníšijí
fiaty pro družičky aby mohly stát
ve špalíru lid se klanf a kleká

před ním a je na to hrd čím větší
slávu a uvítání svému církevnímu
hodnostáři prokázal Činí tak

zajisté právem neboť uctíváním

svého duchovního představeného
uctívá sám feebe a své přesvědčení
Má-l- i přijít do slušné rodiny ve-

lebný pán kazatel nebo jiný vá

Žený host návštěvou činí se ťte

aby to pěkně vypadalo a celá ro-

dina jest potěšena když může

svého hostě co nejokázaleji uctít
Ale podle rozumu některého pří-

lišnou svobodou zkaženého našin
ce když přijede president stomíli
onového národa zvolený vůlí li-

du za dočasného vykonavatele a

strážce zákona by bylo nejlepSÍ
poleje celou výstavu (pozorabych
se příliš upřímoě nevyjádřil—)
pemejema abychom dokázali že

jjme ve svobodné Americe a mů-

žeme dčlat co chceme

NeŽ darmo bych se zlobil Až z

kuchyně sem zavání pečící se

kachna bramborové knedlíky ze z

Bulska a zelí Ještě bych si tako-

výmto resonýrováoím pokazil chuť
k obědu a to by mi za to stálo I

začnu bonem o něčem jiném
U Josefa Růžičky se narodil

včera ráno malý Roosevelt Má

se jak náleží k světu Jestli v něm

zůstane západo-kansassk- á nátura
kterou % sebou přinesl může 1 něj

být za Čas Šikovný "brooncho-buste- r"

U druhých Růžičků u Drighton
zase měli velkolepou veselku Ne

mohl jjem se dostavit ač se mi

dostalo laskavého pozvání neb to

bylo v den volební Vzdor tomu
mé oejupřímnější blahopřáni platí
novomanželům Byla prý ta vel-

kolepá událost důstojná obou vá-

žených rodin StaBkovv i Růžičko-

vy Koláče byly pečeny na "Po-

kroku" a to jim dodalo zvláště
znamenité chuti Když koneční

spustila ta stará:
"Červené pivo české koláče

kdy! je hezké děvče to se to Mák

skáče " tak to nedalo ani sta

Cockrela To je jedna věc která
nás žádného ani samotné republi-

kány netěší a kdybychom jen ve

ui: x _ x _ _ ~ i ~ i i -
Do záp KanRami a
ziíp Ncbranky a
Colorada Utah a

Wyoiningu

6 a 20 pros

Buďte Jisti a vczmfíto líatck jen

Union Pacific
Pro viochny podrobnou) pi&to neb hlaftle se v

City Tickct Office 1324 Farnam Street

Tel 316
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ného možné byl by poctivý Ne

stor senátu dostal nejen všechny
demokratické ale i mnohé repub-
likánské hlasy Co však plátno
"Kofrajdř'' to vzal útokem a co

mu přišlo do cesty to padlo ať
už to bylo dobré nebo špatné
Při té příležitosti dovolím si

zmíniti se o jedné věcí ještě
dobře Že někteří našinci vyjadřují
své mínění o této zemí a jejich in

'
stitucích v češtině a žádný Ameri-

čan tomu nerozumí Tu slyšíme
říci: "A co nač bych chodil k

volbě? Ať zvolí se ten nebo ten
Tél Jed Hokol v Omaha

odbývá svá pravidelná cotofizet každou druhou
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četná odporučení dosvědčují
že Karlovarské žaludeční hořké

víno vyráběné čoloradského

vína medového a horských léči-

vých bylin předčí svou léčivou

hodootou všechny podobné oby-

čejné výrobky V lékárnách vzor-

ky zdsrms 14x3

Mil nástroje

Zaaflám zdarma moje
krásno llltutrované' cen-ník- y

hudebních nástro-

jů Krásná plana organ

trudu v tnesiui veťsr ve svá místnosti Wn
Ro Uth Bt Mtarosla K Hitvelka tajemníkKud Klblniror MIK Wllllnm Ht„ dfiotnlk Ant
Suchý pokladník Jan Koláný

Hbor JIrezda Koré Doby t 86 j£'I
odbývásváschAxo kafdoulnedfill r mSsiol v
í hod odp v Národní alnl ťrednedka Anna
Ouda áfetrikia Marin Kntrnltbalnr poklad-
nice Marie Vanirat 14 IH Wllllám tajemnlca
Vlib Bartol 14IB ťopleton Ave

KlMr Ilolevlars L 60 JÍ I)
odbývá schAsa kaXdou druhou nedHll v riif'lrl
v Národ o i slnl o Whá hod odp Vysloužilá
pfedsedka Anna Kře Jí! I predaedka Vinci Čer-
mák 1444 Bo 19 Ht námitka Josefa Ort
tajemnice Frantllka řspek 1814 MsrlhaMt
átotnloe Ant Mscb 'M Ho IN Bt poklad-
nice Msrle llnřan II % willlsm ul dosorkynt
Jostifa Jelen výbor maltku Kbterlna Honák
Marie lludelíek KYantlíka 1'elnk

Tábor Myrta lín 022 K N A

odbývá srhfirl první oedíll v mlcl vsokoi
lká slnl fednedka Mary Hollý min to
uředNnrka Josefa Hlátns vyulriníll přndwlw
Msrle Houkal tajemníte Kateřina

I7(W Hoith M Ht pokladnice Msrte
llráflívá kane Vka lorof Tichá marlál
ka Marie vmtfnl stráá Marie
chota veskovnl strá llitrbora Hrubý vý-

bor matetko Anna brázda Krant Peánk a
Josi faHtnjMkal Hpol Ikř dr L Hvoboda

COT7TIX DZ&JLXXJL

]J ťalma YílřUÍ í 60 WC

Odbývá svá schftie katdou treti středu v
mísící ve I bod odp v místnosti p Lajlsera
aaUOtáaQ ul ttarbora Kitcek dástojnáno-ruínlce- i

Anna Vlncb mlstopredsedkai Kfe
VocásoktaJ M7Ho23 stj Maria Vomářka

pokladnic! Hessle Krámek prlvodřlj Frant
Hrámrk vtltkynl) Vranoes Harta vnlřnl
strál HarfMtra Laitner venkovní strá vý-

bor majetku rrances ItataJ Klenora Kbéíl
a Marie Kavárlk

AIHESÁŘ

CESKÝCHJPOLKŮ

OMAHA
Tábor Nťbranka č 4771 M VY A

odbf rá tvá pravtdnlná tchfoa kaXdnu prroa a

tře ti stradu v mCilct r osm bortin yofnt
t Hokolorná Vellol konul J flrácda
návodfi Kr ťánbota bakéf John Chlithorád

klrk Cha Hmrkovuký prorodftl J Kohout
rnltřnl tráíJo Kruplíka vsakoval atráf
Vr HalaCka

1'odp Hokolkr Tyrš ě 1

odbf vš avá chftie lednou rnAiiínt a aloa

katdou čtvrtou ndIl v lni MetrovS Pfed-tedky-

Aona Cblulmrád liijl IA ul ml

Uufadikyn Krnlllo Chlitborád IA a WilJlurn

ul tajAinnlR Marl VnHk vm II U ul
CtnlR AnnafWlna I1M2 JI I uLpokUd-Dl- c

rranlltka Kllok l!H JI 13 ul doaor-ky- n

Joale MatAJka vbor maJutku Krantl- -
li a Kunci Mary Kun Maria Vanvat 6 Čet-

ní výbor Maria Polej a Anna Brodil

Táber NebraHská Lípa í M WOVY

odbývá ichftie kald první a Čtvrtý Čtvrtek v

mtlcl v tokoloně na J 13 ul Konaul JoaV
Kal par triliitokoniul V i- - KnvKÍ klerk
Anun kovtk řmHo UthHtr bankerA V

Noák
Loze Jan Hus ř 5 KytířA I'ythlA

odbývá svá achftze druhý a řtvrtý řtvrlk v

méilcl v 8 hodin eíeř ve spolková niatnoiti
v Hoknlovnl Vellrl Kancléř Itud Harlk
Cla 1444 Ho W 8tr K B S Kred Bláma-VM-

Bo 14 Str„ Anton Turynek M oř V

rodp Hokol Tyrš c 1

odbývá avá choie dvakrát mánCná kaádou
1 nedáli a I pondAII t mtlcl v alnl Mettovt
Oeloroenlanbate odbýváte I neděli v fijnu
oMletnlacb6e I nedáli t dubnu a Čtvrtletní
lednu a srpna ťředseda frank Svojtk
ittrk 1B stT místopředseda JIM ťlťha ItfIO

HetřTIrhVMH Bo l4Ht4řMnlk
Vi i Krir UMi Ho í Ht pokladník V V

Kunci maBo 11 Str výbor majetka Aug

Serpán nlmon Uokusek Jos Nlmee prapo-reXn- ía

Malt Bondarvýp pr VJ IJobrov
ský Bářelnlk J V Kalpar výp ná Ant
Vsiák reTlsornl výbor Ant KNovák JV
Kaápar doiorcs Jos Jindra

zloděj tarn Duue vzuy ' neza-

slouží podobný hulvát jenž se

opováží taková slova z úst vypu-

stit aby mu každý poctivý občan

naplil mezi oči a vytřel mu to

pisti? Vinu toho nesou noviny
které nedovedou nic jiného než

nadávat a zase nadávat a nadávat
vůbec všemu Zušlechťovat onu
třídu lidu která sern z Čech při-

šla na to se jich povzneslo dosud

velmi málo Pak se divme kdyi
některý podobný kapacita který
v Čechách když šel krást oa pan-

ské a potkal četníka smekl na

dva hony čepici a žmoiil ji v ruce

dokud pan "fíra" nezašel panu
faráři tíčžel políbit ruku oa sto
kroků zde si před knězem odpliv-

ne a presidentu vynadá zlodějů —

"To by tak hrálo abych m ve

svobodné Americe oemoh' dčlat
co chci a třebas celému světu do

kázat jaký jsem sprostý
hulvát" Novinář jestli se opo-

váží nějakou podobnou nepřístoj-

nost pokárat — ten dostane co

proto Co? Takový nednučenec

kterej nemá co "žrát" a vlez by
mi ani nechci říct kam jen abych
ten jeho papír bral takovej mfi

bude chtít kárat když si ve svo-bodn- ej

zemi řeknu co si myslím?
Co on má? A já tu mám dvě

ny rouKaci naaireje
honila pravá faiké harmoniky koneer-tln- y

a J Najnlžáí ceny
Vydavatel řeikych hudebnin pro kapely
Vbradnl Jednatel V V Červen a

Synové svatoznámcb hudebních ná--1

troj 6 Pisté hntd
LOUIM VITÁK

ImS 904 Wabaih Av„ Chicago III

Louis Bořka
Český právník a veřejný notář

94S S T Life Bldf Omaba

V ttadovoi pouMotfpolaáUaod Ido I bod i:
Kdo by potřeboval rada neb sástupce v

právních táleiltoatecb notáfKo práci sb-tra- kt

noebss chtěl pfesvědíll má-- ll debrý
sápl na msjstek ať e na nftj dávárou

Předplaťte so na Pokrok

pouzo $1 ročnčobran uaporucujama jej ui srsjaniia
kUti privát pomoci potfebujl M


